
\

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№311 от 12.12. 2023г р.п. Лысые Горы

Об утверждении квоты победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году.

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 
г № 678, приказа Управления образования администрации Лысогорского 
муниципального района № 266 от 23 октября 2023 года «Об организации 
подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призёров муниципального этапа , 
олимпиады не более 45 %  от общего числа участников муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
2. Победителем муниципального этапа по каждому
общеобразовательному предмету по каждой параллели, признается участник, 
набравший наибольшее количество баллов в рейтинге участников олимпиады 
по каждой параллели при условии, что количество набранных им баллов 
превышает 50% максимально возможных баллов и должно не превышать 10 
%  по соответствующему предмету в каждой возрастной категории.
3. Призёрами муниципального этапа Олимпиады в пределах 
установленной квоты победителей и призёров признаются все участники 
муниципального этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за 
победителем, если количество набранных ими баллов превышает 40% 
максимально возможных.



4. При одинаковом максимальном количестве баллов набранных у двух и 
более участников олимпиады, то все они также признаются победителями и 
призёрами олимпиады и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста по 
учебным дисциплинам МКУ «Эксплуатационно-методическая служба 
системы образования» Агееву Н.К.

И.о. начальника отдела образования Л.А.Храмушина


